
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 970,537,810 167,040 970,704,850 195,751,557 194,197,448 774,953,294

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 862,082,041 0 862,082,041 180,094,444 179,685,010 681,987,597

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 226,681,088 0 226,681,088 55,435,387 55,435,387 171,245,701

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 318,539,378 0 318,539,378 66,445,368 66,445,368 252,094,009

a4) Seguridad Social 76,562,150 0 76,562,150 23,901,813 23,901,813 52,660,337

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 154,951,015 5,200 154,956,215 31,076,421 30,666,987 123,879,794

a6) Previsiones 39,242,222 -5,200 39,237,022 0 0 39,237,022

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 46,106,190 0 46,106,190 3,235,455 3,235,455 42,870,735

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 33,000,000 -14,500 32,985,500 7,864,933 7,228,473 25,120,567

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 23,915,000 0 23,915,000 6,155,088 5,729,778 17,759,912

b2) Alimentos y Utensilios 1,650,000 0 1,650,000 279,403 279,403 1,370,597

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 890,000 0 890,000 59,411 59,411 830,589

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 370,000 0 370,000 114,198 518 255,802

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,200,000 0 3,200,000 600,150 502,680 2,599,850

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 50,000 0 50,000 3,000 3,000 47,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,925,000 -14,500 2,910,500 653,683 653,683 2,256,817

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 38,636,569 0 38,636,569 7,792,180 7,283,965 30,844,389

c1) Servicios Básicos 11,660,000 -127,256 11,532,744 2,740,157 2,727,977 8,792,587

c2) Servicios de Arrendamiento 9,359,267 0 9,359,267 1,025,411 980,008 8,333,856

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 8,602,645 0 8,602,645 2,059,895 1,948,542 6,542,750

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 240,057 127,256 367,314 295,812 32,479 71,501

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,340,000 0 3,340,000 841,123 834,777 2,498,877

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,939,600 0 1,939,600 439,509 369,909 1,500,091

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,860,000 0 2,860,000 283,111 283,111 2,576,889

c8) Servicios Oficiales 460,000 0 460,000 66,458 66,458 393,542

c9) Otros Servicios Generales 175,000 0 175,000 40,704 40,704 134,296

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

0 181,540 181,540 0 0 181,540

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 14,500 14,500 0 0 14,500

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 167,040 167,040 0 0 167,040

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,319,200 0 33,319,200 0 0 33,319,200

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 33,319,200 0 33,319,200 0 0 33,319,200

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 3,500,000 0 3,500,000 0 0 3,500,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,500,000 0 3,500,000 0 0 3,500,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 18,000,000 18,000,000 0 0 18,000,000

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 18,000,000 18,000,000 0 0 18,000,000

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 18,000,000 18,000,000 0 0 18,000,000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 970,537,810 18,167,040 988,704,850 195,751,557 194,197,448 792,953,294

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


